
ЈЗУ ИНСТИТУТ ЗА БЕЛОДРОБНИ ЗАБОЛУВАЊА И ТУБЕРКУЛОЗА
Мајка Тереза 17, 1000 Скопје 

РАБОТИЛНИЦА
“Контрола на туберкулозата во Република Северна Македонија“

наменета за лекари од примарна здравствена заштита
Скопје, 06.12.2023

Почитувани,

Според Програмата за превентивни мерки за спречување на туберкулозата кај 
населението во Република Македонија за 2023 година планирана е едукација за туберкулоза 
на избраните лекари од Примарната здравствена заштита. 

Ве покануваме да  земете учество на оваа работилница која ќе се одржи во салата за 
предавања во Институтот за белодробни заболувања и туберкулоза на 06.12.2023 година со 
почеток во 12 часот според следниот
 

Д Н Е В Е Н  Р Е Д
12:00 - 12:15 Вовед – Мисија и визија за заедничките стратешки напори за 

превенција и контрола на туберкулозата во Република Северна 
Македонија (Сеад Зејнел)

12:15 - 12:30 Пред тест
12:30 - 12:50 Епидемиологија на туберкулозата (Александра Јоргановиќ - Стојкоска)
12:50 - 13:10 Етиологија, патогенеза и клиничка слика на туберкулозата (Александар 

Сандевски) 
13:10 - 13:30 Лабораториска дијагностика на туберкулозата (Билјана Шурбевска 

Бонева)
13:30 - 13:45 Дискусија
13:45 - 14:00 Пауза 
14:00 - 14:20 Лекување на туберкулоза (Зорица Нановиќ)
14:20 - 14:40 Превентивни мерки кај туберкулозата (Владимир Митрески) 

14:40 - 15:00   Дискусија
15:00 - 15:30 Пост тест, евалуациони листи, сертификати и завршување на 

работилницата 

Работилницата е акредитирана од МЛД и ЛКМ

 
                    Директор

        Д-р Сеад Зејнел


